ПРОЕКТ
Администрация Иртышского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 апреля 2025  года № 00-п
с. Иртыш, Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в постановление администрации Иртышского сельского поселения от 18.12.2015 года № 165-п «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения»

В соответствии с протоколом № 1 от 26  марта 2025 года комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, следующие изменения:
1.1. Исключить из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области нестационарный торговый объект по адресу: Омская область, Черлакский район, с. Иртыш, ул. Чапаева, 58 А.
1.2. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области новый адрес нестационарного торгового объекта: Омская область, Черлакский район, с. Иртыш, ул. Зеленая, 2.
1.3. Приложение к постановлению администрации Иртышского сельского поселения от 18.12.2015 года № 165-п «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
3. Постановление Администрации Иртышского сельского поселения № 86-п от 16.08.2019 года «О внесении изменений в постановление Администрации Иртышского сельского поселения от 18.12.2015 года № 165-п «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории Иртышского сельского поселения» отменить.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Иртышского сельского поселения» и на официальном сайте Иртышского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Иртышского сельского поселения                                           Н.Г. Шульга

	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации Иртышского сельского поселения от 00.04.2025 года № 00-п

	 Приложение к постановлению Администрации Иртышского сельского поселения от 18.12.2015 года № 165-п

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Иртышского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

	N
п/п
	Местонахождение
нестационарного
торгового объекта
	Целевое (функциональное) назначение нестационарного торгового объекта
	Тип и вид нестацио- нарного торгового объекта
	Параметры и характеристика нестационарного торгового объекта:
площадь, количество этажей, высота
	Период функцио-
нирования нестационарного
торгового объекта

	общая
площадь
(кв. м)
	торговаятплощадь
(кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Омская область, Черлакский район,
с. Иртыш,
 ул. Чапаева, 4а
	продукты
	торговый павильон
	35
	25
	в течение года

	2
	Омская область, Черлакский район,
с. Иртыш,
 ул. Зеленая, 2
	общественное питание
	торговый павильон
	16
	4
	в течение года

	3.
	Омская область, Черлакский район,
с. Иртыш, ул. Крупской, 91А
	семена, садово-огородные принадлежности
	торговый павильон
	15
	10
	в течение года

	4.
	Омская область, Черлакский район,
с. Иртыш,
ул. Бархатовой, 22
	продукты
	торговый павильон
	25
	15
	перспективный

	5.
	Омская область, Черлакский район,
с. Иртыш,
ул. Новосельская, 11
	продукты
	торговый павильон
	25
	15
	перспективный

	6.
	 Омская область, Черлакский район,
с. Иртыш, ул. Зеленая,
 на пересечении с
 ул. Лесная
	продукты
	торговый павильон
	35
	25
	перспективный

	7.
	Омская область, Черлакский район, д. Бердниково, ул. Октябрьская, 23А
	Товары повседневного спроса
	торговый павильон
	25
	15
	перспективный

	8.
	Омская область, Черлакский район, д. Бердниково, ул. Октябрьская, 51А
	Товары повседневного спроса
	торговый павильон
	25
	15
	перспективный